
P R O J E K T 

 

UCHWAŁA Nr xx  /xx/2024 

RADY GMINY KOCMYRZÓW-LUBORZYCA 

z dnia 26 sierpnia 2024 roku. 

 
w sprawie: zmiany uchwały nr LIV/498/2024 Rady Gminy Kocmyrzów – Luborzyca z dnia 29 stycznia 2024 

r. w sprawie udzielenia Parafii p. w. Znalezienia i Podwyższenia Krzyża Świętego w Luborzycy; 
Parafii p. w. Świętego Wawrzyńca w Goszczy oraz Parafii p. w. Świętego Mikołaja w Czulicach 
dotacji na przeprowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych zgodnie 
z przyznaną dotacją w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

 
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. 
j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz w wykonaniu § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały 
nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków oraz zgodnie z uchwałą nr LI/489/2023 Rady Gminy Kocmyrzów – Luborzyca z dnia 
14 grudnia 2023 r., w sprawie określenia zasady udzielania, sposobów rozliczania oraz kontroli dotacji 
celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze Gminy Kocmyrzów – Luborzyca 
w ramach realizacji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Rada Gminy Kocmyrzów - Luborzyca 
uchwala co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. W uchwale nr LIV/498/2024 Rady Gminy Kocmyrzów – Luborzyca z dnia 29 stycznia 2024 r. 
w sprawie udzielenia Parafii p. w. Znalezienia i Podwyższenia Krzyża Świętego w Luborzycy; Parafii 
p. w. Świętego Wawrzyńca w Goszczy oraz Parafii p. w. Świętego Mikołaja w Czulicach dotacji na 
przeprowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych zgodnie z przyznaną 
dotacją w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wprowadza się następujące zmiany: 
 
-  § 1 ust. 1 w dotychczasowym brzmieniu: 
 
„Udziela się dotacji: 
-  Parafii Rzymskokatolickiej p. w. Znalezienia i Podwyższenia Krzyża Świętego w Luborzycy 
w wysokości 430 000,00zł (słownie: czterysta trzydzieści tysięcy złotych 00/100) na „Remont 
ogrodzenia wokół zabytkowego Kościoła Parafialnego p. w. Znalezienia i Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Luborzycy”; 
- Parafii Rzymskokatolickiej p. w. Świętego Wawrzyńca w Goszczy w wysokości 300 000,00zł 
(słownie: trzysta tysięcy złotych 00/100) na „Odwodnienie ścian fundamentowych wraz 
z wykonaniem izolacji pionowej i opaski przy Kościele Parafialnym p.w. Świętego Wawrzyńca 
w Goszczy”; 
-  Parafii Rzymskokatolickiej p. w. Świętego Mikołaja w Czulicach w wysokości 270 000,00zł 
(słownie: dwieście siedemdziesiąt tysięcy złotych 00/100) na „Prace konserwatorskie przy elewacji 
Kościoła Parafialnego p. w. Świętego Mikołaja w Czulicach”; 
 
- otrzymuje brzmienie: 
 
„Udziela się dotacji: 
-  Parafii Rzymskokatolickiej p. w. Znalezienia i Podwyższenia Krzyża Świętego w Luborzycy 
do wysokości 430 000,00zł (słownie: czterysta trzydzieści tysięcy złotych 00/100) na „Remont 
ogrodzenia wokół zabytkowego Kościoła Parafialnego p. w. Znalezienia i Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Luborzycy”; 



- Parafii Rzymskokatolickiej p. w. Świętego Wawrzyńca w Goszczy do wysokości 300 000,00zł 
(słownie: trzysta tysięcy złotych 00/100) na „Odwodnienie ścian fundamentowych wraz 
z wykonaniem izolacji pionowej i opaski przy Kościele Parafialnym p.w. Świętego Wawrzyńca 
w Goszczy”; 
-  Parafii Rzymskokatolickiej p. w. Świętego Mikołaja w Czulicach do wysokości 270 000,00zł 
(słownie: dwieście siedemdziesiąt tysięcy złotych 00/100) na „Prace konserwatorskie przy elewacji 
Kościoła Parafialnego p. w. Świętego Mikołaja w Czulicach”. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kocmyrzów - Luborzyca. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

W związku z ogłoszeniem procedur zapytania ofertowego na wyłonienie wykonawców realizacji 
zadań dofinansowanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, potencjalni wykonawcy mogą złożyć 
ofertę na realizację zadań w wysokości niższej/równej/wyższej niż przewidywana promesą wartość 
dofinansowania. 

 
1. W przypadku podania ceny inwestycji w wysokości wyższej niż przewidywana w promesie lub 

jeżeli wartość wynagrodzenia wykonawcy ulegnie zwiększeniu, wysokość udzielanej dotacji 
pozostaje bez zmian, a Beneficjent dotacji zobowiązany jest do pokrycia różnicy pomiędzy 
wartością przewidywaną, a wartością ostateczną inwestycji. 

2. W przypadku podania przez wykonawcę ceny równej do szacowanej kwoty zadania, wysokość 
udzielanej dotacji pozostaje bez zmian; 

3. W przypadku podania przez wykonawcę ceny niższej niż szacunkowa wartość zadania, bądź w 
przypadku zmniejszenia wartości inwestycji, zmniejszeniu ulega wartość udzielanej dotacji. 

 
W związku z przytoczoną argumentacją, rekomenduje się by zapis w uchwale dotyczący wartości udzielonej 
dotacji wyrażony był w wyrażeniu „do wysokości”, a nie „w wysokości”. 
 


